Sl~di~~i~~G~Er-;;ttEre~ü:J~sBitt E~l~~g-d,f~lO$ ~ü~~~irif}5de ~rtf$i!iu
~ <a .'••,.,...•..:.i~..-.'.y.,',<);;: .':'

$HC$ ec. jl.t!31S ~ A p C5P; iO~304CC p 8tMit~ar ~~Ot\~':,6~)l~~~ogOp f~; (61) );";Q.-3SZZ
Sjle:·~'7.:.:t-~~~.c~~~~e-I'}a<:ss~~ba~f~.Cll!I!.b:'

Ofício nO 0387/2009 ~rasília, 30 de setembro de 2009.

Ao
Banco de Brasília - BRB
Ricardo de Barros Vieira
Diretor-Presidente

Senhor Presidente,

Os bancários em todo o pais e em Brasília rejeitaram em assembléia geral a

proposta até agora apresentada pela Fenaban (Federação Nacional dos Bancos). Pela

sua insuficiência, deflagraram a greve.

O Comando Nacional dos Bancários e a Contraf-CUT (Confederação Nacional dos

Trabalhadores do Ramo Financeiro) ratificaram junto à Fenaban a disposição de retomada

da negociação para o atendimento das reivindicações gerais e específicas da categoria, a

partir do dia 29 de setembro. ~:.

Está agendada nova rodada para quinta, 30, bem como novas reuniões nas mesas

específicas do BB e da Caixa, dia 29 e 30, respectivamente.

Considerando este andamento, reiteramos-Ihe que estamos à disposição para a

continuidade das negociações visando o entendimento a respeito da pauta dos bancários

do BRB, e aguardamos sua manifestação.

/';f'teití. ente. .

. I I
I'

llrl I
André Mêltias Nepomuceno

SeCretário Geral
\

CIC para Dirad
Ale Sérgio Augusto Correa